
  
 

Anlage 3 

MODELLRECHNUNG 

Kosten der Erhebungsstellen beim Zensus 

- Verteilungsschlüssel - 

Verteilungsschlüssel 

Art 

Kosten 1) 

in % der 

Projektteil Zensus und Aufgaben der 

Erhebungsstellen 
Stand in EUR 

Gesamtkosten 

gewichteter Schlüssel aus den Anteilen 

der Positionen 2-6 
1 

2 

3 

4 

. Vorbereitung 2.357.151 € 5,00% 

Anzahl Wohnungen gem. Gebäude- und Gebäude- und Wohnungsfortschreibung 

Wohnungsfortschreibung 
. Gebäude- und Wohnungszählung 

. Haushaltsstichprobe 

14.912.290 € 

19.029.495 € 

31,65% 

40,39% 

31.12.2019 

Stichprobenanteil Oktober 2019 

. Erhebung an Anschriften mit Sonderbereichen 

a. Erhebung in Gemeinschaftsunterkünften 

b. Erhebung in Wohnheimen 

Anzahl der Gemeinschaftsunterkünfte 

Anzahl der Bewohner in Wohnheimen 

Oktober 2020 1.522.287 € 

1.038.828 € 

3,23% 

2,20% Oktober 2019 

Fortschreibung des Bevölkerungsstandes 
5 

6 

7 

8 

9 

. Erhebungsteilübergreifende Plausibilisierung Bevölkerungsstand 

Stichprobenanteil 

3.269.116 € 

607.719 € 

6,94% 

1,29% 

31.12.2019 

. Wiederholungsbefragung Oktober 2019 

gewichteter Schlüssel aus den Anteilen 

der Positionen 1-6 
. Sachausgaben für Büroarbeitsplätze 

. Sachausgaben für Corona-Schutzmaßnahmen 

. Verschiebungsbedingte Zusatzaufwände 

3.486.926 € 

704.000 € 

7,40% 

gewichteter Schlüssel aus den Anteilen 

der Positionen 1-6 
1,49% 

Anteil am Gesamtbetrag der 

verschiebungsbedingten Zusatzaufwände 
Februar 2021 188.276 € 0,40% 

Summe 47.116.088 € 100,00% 

1 ) Kosten Stand Februar 2021 


