MODELLRECHNUNG Kosten der Erhebungsstellen beim Zensus - Verteilungsschlüssel -

Projektteil Zensus und Aufgaben der Erhebungsstellen	Verteilungsschlüssel		Kosten 1)	
	Art	Stand	in EUR	in % der Gesamtkosten
1. Vorbereitung	gewichteter Schlüssel aus den Anteilen der Positionen 2-6		2.357.151 €	5,00%
2. Gebäude- und Wohnungszählung	Anzahl Wohnungen gem. Gebäude- und Wohnungsfortschreibung	Gebäude- und Wohnungsfortschreibung 31.12.2019	14.912.290 €	31,65%
3. Haushaltsstichprobe	Stichprobenanteil	Oktober 2019	19.029.495 €	40,39%
4. Erhebung an Anschriften mit Sonderbereichen				
a. Erhebung in Gemeinschaftsunterkünften	Anzahl der Gemeinschaftsunterkünfte	Oktober 2020	1.522.287 €	3,23%
b. Erhebung in Wohnheimen	Anzahl der Bewohner in Wohnheimen	Oktober 2019	1.038.828€	2,20%
5. Erhebungsteilübergreifende Plausibilisierung	Bevölkerungsstand	Fortschreibung des Bevölkerungsstandes 31.12.2019	3.269.116 €	6,94%
6. Wiederholungsbefragung	Stichprobenanteil	Oktober 2019	607.719€	1,29%
7. Sachausgaben für Büroarbeitsplätze	gewichteter Schlüssel aus den Anteilen der Positionen 1-6		3.486.926 €	7,40%
8. Sachausgaben für Corona-Schutzmaßnahmen	gewichteter Schlüssel aus den Anteilen der Positionen 1-6		704.000 €	1,49%
9. Verschiebungsbedingte Zusatzaufwände	Anteil am Gesamtbetrag der verschiebungsbedingten Zusatzaufwände	Februar 2021	188.276 €	0,40%
Summe			47.116.088 €	100,00%

¹⁾ Kosten Stand Februar 2021